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WYJAŚNIENIA SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 
MODYFIKACJA SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA                        

ZMIANA TERMINU SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na usługę transportu na rzecz Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego w Białymstoku, nr sprawy 78/2018.

             Zamawiający, Uniwersytecki Szpital Kliniczny w Białymstoku, działając na podstawie art. 38 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z późn. zm.) przedstawia poniżej treść pytań i udzielonych odpowiedzi do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, oraz dokonuje modyfikacji treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia (SIWZ):

Pytania i odpowiedzi
1. Zamawiający wymaga zatrudnienia o pracę przez Wykonawcę lub podwykonawcę osób wykonujących następujące czynności dla Wykonawcy/Podwykonawcy: Kierowca.
Czy Zamawiający pod pojęciem Kierowca rozumie również Kierowcę- Ratownika i Kierowcę- Ratownika Medycznego? Należy nadmienić, iż ustawa o działalności leczniczej dopuszcza umowy cywilno-prawne w przypadku kierowcy-ratownika medycznego.
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
2. Dotyczy Pakietu nr 1 – transport dostawczy- wzoru umowy
Zamawiający wymaga:

„. Dostarczenie Zamawiającemu oryginału kart drogowych za okres rozliczeniowy jest:

1) warunkiem uznania faktury za dany okres rozliczeniowy za wystawioną prawidłowo;
2) warunkiem zapłaty wynagrodzenia Wykonawcy za właściwy okres rozliczeniowy.”

Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu § 9 ust. 4 wzoru umowy na kopie kart drogowych. Oryginały kart drogowych powinny być w siedzibie Wykonawcy nie mogą być przekazane Zamawiającemu.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż dokonuje modyfikacji treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia:
Załącznik nr 5- wzory umów, Dotyczy Pakietu nr 1 – transport dostawczy, § 9 ust. 4:
treść dotychczasową:

„4. Dostarczenie Zamawiającemu oryginału kart drogowych za okres rozliczeniowy jest:

1) warunkiem uznania faktury za dany okres rozliczeniowy za wystawioną prawidłowo;

2) warunkiem zapłaty wynagrodzenia Wykonawcy za właściwy okres rozliczeniowy.

zastępuje się treścią:

„4. Dostarczenie Zamawiającemu kopii kart drogowych za okres rozliczeniowy jest:

1) warunkiem uznania faktury za dany okres rozliczeniowy za wystawioną prawidłowo;

2) warunkiem zapłaty wynagrodzenia Wykonawcy za właściwy okres rozliczeniowy.

3. W Pakiecie nr 1 Zamawiający wymaga:
„5. Wykonujący transport musi zapewnić zachowanie wszelkich zasad ostrożności w celu zapewnienia sobie bezpieczeństwa (np. rękawiczki jednorazowego użytku, pojemniki zbiorcze, odzież ochrony osobistej) w3 czasie przewozu materiałów biologicznych i materiałów wykorzystywanych do udzielania świadczeń zdrowotnych, wymagających specjalnych warunków transportu.”

Prosimy o wyjaśnienie jakich pojemników zbiorczych wymaga Zamawiający. Czy ewentualnie Zamawiający może zapewnić pojemniki zbiorcze?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
4. Dotyczy pakietu nr 2- transport sanitarny ul. Żurawia 14-wzór umowy
· Zamawiający we wzorze umowy § 13 ust. 1) odwołuje się do Pakietu nr 3. Nie jest zrozumiałym odwołanie do w/w pakietu.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż precyzuje treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia:

Załącznik nr 5- wzory umów, Dotyczy Pakietu nr 2 – transport sanitarny, ul. Żurawia 14, § 13 ust. 1 pkt. 1:

treść dotychczasową:

„1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne w wysokości:

1) 1000,00 zł za każde opóźnienie Wykonawcy w realizacji Umowy  w zakresie terminów opisanych w OPZ, Pakiet nr 3: pkt. A.1, pkt. B.7, pkt. D.3.b);(…)”
zastępuje się treścią:

„1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne w wysokości:

1) 1000,00 zł za każde opóźnienie Wykonawcy w realizacji Umowy  w zakresie terminów opisanych w OPZ, Pakiet nr 2: pkt. A.1, pkt. B.7, pkt. D.3.b); (…)”
· Dodatkowo w § 13 ust. 2 prosimy o wyjaśnienie jakiego naruszenia stwierdzonego przez Zamawiającego dotyczy opisany procent kary?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż precyzuje treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia:

Załącznik nr 5- wzory umów, Dotyczy Pakietu nr 2 – transport sanitarny, ul. Żurawia 14, § 13 ust. 1, pkt. 2:

treść dotychczasową:

„(…) 2) 0,1 % wartości Umowy brutto określonej w § 8 ust. 1 za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia, w usunięciu naruszenia stwierdzonego przez Zamawiającego; (…)”


zastępuje się treścią:

„(…) 2) 0,1 % wartości Umowy brutto określonej w § 8 ust. 1:

a) za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia w usunięciu naruszenia stwierdzonego przez Zamawiającego; 

b) za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia Wykonawcy względem terminów:

- § 2 ust. 2 i ust. 5;

- § 3 ust. 4;

- § 4 ust. 4;

- § 7 ust. 4;  (…)”

5. Dotyczy Pakietu 1
Zamawiający w opisie Kwalifikacji osób wymaga:

„Usługa transportu sanitarnego realizowanego na rzecz USK musi spełniać wymagania Narodowego Funduszu Zdrowia i obejmować będzie:

A. (…)

B. Przewóz pacjentów oraz transport materiałów biologicznych i materiałów wykorzystywanych do udzielania świadczeń zdrowotnych, wymagających specjalnych warunków transportu – jednym pojazdem oraz dodatkowym pojazdem Wykonawcy w wybrane dni w miesiącu, ale nie więcej niż 9 dni w miesiącu. Transportem dysponuje Szpitalny Oddział Ratunkowy przy ul. Skłodowskiej 24 a z kierowcą lub kierowcą ratownikiem i ratownikiem medycznym;
C. Przewóz pacjentów pojazdem Wykonawcy z zespołem, w skład którego wchodzą co najmniej dwie osoby uprawnione do wykonywania czynności ratunkowych, w tym: kierowca lub kierowca ratownik i pielęgniarka systemu lub ratownik medyczny;”
i wskazuje również aby:

„Skład zespołów wymienionych w punktach B i C odpowiadał będzie zespołowi podstawowemu” co zdaniem Wykonawcy przy powyższych zapisach jest niezgodne z przepisami.

Zgodnie z Ustawą o Państwowym Ratownictwie Medycznym (Dz.U.2017.2195 t.j.) art. 36 ust. 1 pkt. 2 skład zespołu podstawowego wchodzą co najmniej dwie osoby uprawnione do wykonywania medycznych czynności ratunkowych, w tym pielęgniarka systemu lub ratownik medyczny, takimi osobami nie są ani kierowca ani kierowca-ratownik.

Prosimy o zmianę zapisów SIWZ.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż dokonuje modyfikacji treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia:

Załącznik nr 1.1, Pakiet nr 1, Opis przedmiotu zamówienia, pkt. I.1:
treść dotychczasową:

„1. Kwalifikacje osób -  punkt A,B,C:

· przez kierowcę rozumie się osobę, o której mowa w art. 106 ust. Ustawy z dnia 5.01.2011r. o kierujących pojazdami – Dz. U. 2016 poz. 627 j.t.

· przez ratownika medycznego i ratownika rozumie się osoby, o których mowa odpowiednio w art. 10 oraz  art.13 Ustawy z dnia 8.09.2006r. o Państwowym Ratownictwie Medycznym – Dz. U. z  2016 r. poz. 1868  j.t.
· Skład zespołów wymienionych w punktach B i C odpowiadał będzie zespołowi podstawowemu 

· Osoby wykonujące usługi transportowe muszą posiadać aktualne orzeczenie lekarza medycyny pracy o braku przeciwskazań do wykonywania pracy na zajmowanym stanowisku oraz świadectwo szczepienia przeciwko WZW typu B. Zamawiający dopuszcza zaszczepienie osób lub przedstawienie oznaczonego ochronnego mienia p/ciał anty – HBs, u osób wcześniej szczepionych, po wyborze oferty.”
zastępuje się treścią:

„1. Kwalifikacje osób -  punkt A,B,C:

· przez kierowcę rozumie się osobę, o której mowa w art. 106 ust. Ustawy z dnia 5.01.2011r. o kierujących pojazdami – Dz. U. 2016 poz. 627 j.t.

· przez ratownika medycznego i ratownika rozumie się osoby, o których mowa odpowiednio w art. 10 oraz  art.13 Ustawy z dnia 8.09.2006r. o Państwowym Ratownictwie Medycznym – Dz. U. z  2016 r. poz. 1868  j.t.
· Osoby wykonujące usługi transportowe muszą posiadać aktualne orzeczenie lekarza medycyny pracy o braku przeciwskazań do wykonywania pracy na zajmowanym stanowisku oraz świadectwo szczepienia przeciwko WZW typu B. Zamawiający dopuszcza zaszczepienie osób lub przedstawienie oznaczonego ochronnego mienia p/ciał anty – HBs, u osób wcześniej szczepionych, po wyborze oferty.”
Zamawiający informuje, iż precyzuje treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia:

· Załącznik nr 5- wzory umów, Dotyczy Pakietu nr 1 – transport dostawczy, § 13 ust. 1, pkt. 2:

treść dotychczasową:

„(…) 2) 0,1 % wartości Umowy brutto określonej w § 8 ust. 1 za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia, w usunięciu naruszenia stwierdzonego przez Zamawiającego; (…)”


zastępuje się treścią:

„(…) 2) 0,1 % wartości Umowy brutto określonej w § 8 ust. 1:

a) za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia w usunięciu naruszenia stwierdzonego przez Zamawiającego; 

b) za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia Wykonawcy względem terminów:

- § 2 ust. 2 i ust. 5;

- § 4 ust. 4;

- § 7 ust. 4;  (…)”

· Załącznik nr 5- wzory umów, Dotyczy Pakietu nr 1 i 3 – transport sanitarny, § 13 ust. 1, pkt. 2:

treść dotychczasową:

„(…) 2) 0,1 % wartości Umowy brutto określonej w § 8 ust. 1 za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia, w usunięciu naruszenia stwierdzonego przez Zamawiającego; (…)”


zastępuje się treścią:

„(…) 2) 0,1 % wartości Umowy brutto określonej w § 8 ust. 1:

a) za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia w usunięciu naruszenia stwierdzonego przez Zamawiającego; 

b) za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia Wykonawcy względem terminów:

- § 2 ust. 2 i ust. 5;

- § 3 ust. 4;

- § 4 ust. 4;

- § 7 ust. 4;  (…)”

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż ulega zmianie termin składania i otwarcia ofert w ww. postępowaniu na:

· 27.09.2018 r. do godz. 10.00 - składanie ofert

· 27.09.2018 r. godz. 11.00 – otwarcie ofert

Miejsce składania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian.

